3, alínea “b” que dispõe:

“Art. 3º. Os danos pessoais coberto pelo seguro estabelecido no art. 2 compreendem as
indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores que seguem, por pessoa vitimada:

(...)

b) até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)– no caso de invalidez
permanente;

Há de ser ressaltado que foi requerido administrativamente a liberação da INTEGRALIDADE do
valor da indenização do seguro DPVAT, , só lhe sendo pago a quantia de por invalidez PERMANENTE
R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

No caso em tela, o laudo médico atesta LESÕES DE EM ORGÃOS E ESTRUTURAS DAS
 e de acordo com a tabela instituída pela MÃOS E EM OUTROS MEMBROS Lei nº. 11945/2009, o

percentual a ser pago é de 100% (cem por cento), equivale a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),
caberia a parte autora receber esta quantia.

Vale salientar que a Lei nº. 11945/2009infringe o princípio da dignidade da pessoa humana,
fundamento básico do estado de direito da República Federativa do Brasil,uma vez que o seguro DPVAT

é instrumento de primeiro auxílio às vítimas de acidente de trânsito.

[...]

e)     no percentual de 20% (vinte por cento) sob o valor dado àHONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS
causa.

f)  Requer a produção de todas as provas em direito admitidas, na amplitude dos artigos 369 e
, em especial as provas: documental, pericial, testemunhal e depoimentoseguintes do NCPC

pessoal da parte ré.

.Dá-se à causa o valor R$ 11.140,00 (onze mil cento e quarenta reais)

Pedem e esperam deferimento.

De Recife/PE para Olinda/PE, 01 de outubro de 2018.

AULLEON MARTINS

OAB/PE 44.270

TIAGO TORRES SILVA

OAB/PE 32.565